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          Janeiro de 2007 

Janeiro /    

Dias 

Precipitação 

(mm) 

Temperatura 

Mínima (ºC)

Temperatura 

Máxima (ºC) 

Temperatura 

Média (ºC) 

Umidade 

Relativa do 

Ar (%) 

1 0,0 26,0 32,0 29,0 90,0 

2 16,0 25,0 32,0 28,5 100,0 

3 39,5 24,0 31,0 27,5 100,0 

4 44,0 24,0 28,0 26,0 100,0 

5 13,5 24,0 26,0 25,0 100,0 

6 0,8 25,0 28,0 26,5 100,0 

7 0,0 25,0 35,0 30,0 90,0 

8 6,0 26,0 34,0 30,0 90,0 

9 19,0 24,0 27,0 25,5 100,0 

10 63,5 23,0 29,0 26,0 100,0 

11 7,2 23,0 27,0 25,0 100,0 

12 1,5 22,0 35,0 28,5 100,0 

13 22,5 23,0 33,0 28,0 100,0 

14 2,5 25,0 34,0 29,5 100,0 

15 1,5 24,0 35,0 29,5 90,0 

16 9,0 26,0 36,0 31,0 90,0 

17 0,0 26,0 37,0 31,5 90,0 

18 30,5 23,0 27,0 25,0 100,0 

19 39,0 23,0 34,0 28,5 100,0 

20 41,0 25,0 25,0 25,0 100,0 

21 54,0 23,0 26,0 25,5 100,0 

22 0,0 23,0 33,0 28,0 90,0 

23 7,5 24,0 34,0 29,0 90,0 

24 4,5 25,0 35,0 30,0 90,0 

25 2,0 25,0 36,0 30,5 90,0 

26 0,0 26,0 37,0 31,5 85,0 

27 0,0 27,0 38,0 32,5 80,0 

28 19,0 26,0 34,0 30,0 90,0 

29 0,0 27,0 39,0 33,0 80,0 

30 0,0 27,0 39,0 33,0 80,0 

31 3,5 26,0 37,0 31,5 90,0 

Total no mês ∑ =  447,5 X
__

=  24,7 X
__

=  32,7 X
__

=  28,7 X
__

=  93,7 
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          Fevereiro de 2007 

Fevereiro /    

Dias 

Precipitação 

(mm) 

Temperatura 

Mínima (ºC)

Temperatura 

Máxima (ºC) 

Temperatura 

Média (ºC) 

Umidade 

Relativa do 

Ar (%) 

1 0,0 28,0 34,0 31,0 90,0 

2 0,0 28,0 38,0 33,0 85,0 

3 0,0 28,0 39,0 33,5 80,0 

4 0,0 26,0 38,0 32,0 80,0 

5 0,0 28,0 38,0 33,0 75,0 

6 1,5 28,0 38,0 33,0 70,0 

7 2,4 28,0 35,0 31,5 80,0 

8 0,0 28,0 38,0 33,0 80,0 

9 0,0 28,0 36,0 32,0 80,0 

10 1,6 26,0 32,0 29,0 85,0 

11 15,5 26,0 35,0 30,5 90,0 

12 0,0 25,0 35,0 30,0 80,0 

13 2,5 26,0 34,0 30,0 85,0 

14 0,0 27,0 36,0 31,5 85,0 

15 0,0 26,0 38,0 32,0 80,0 

16 1,4 27,0 39,0 33,0 80,0 

17 0,0 28,0 38,0 33,0 75,0 

18 0,0 28,0 40,0 34,0 70,0 

19 0,0 28,0 39,0 33,5 70,0 

20 1,5 28,0 37,0 32,5 80,0 

21 35,5 23,0 33,0 28,0 100,0 

22 0,0 24,0 34,0 29,0 90,0 

23 0,0 26,0 38,0 32,0 90,0 

24 5,5 25,0 35,0 30,0 90,0 

25 37,0 24,0 34,0 29,0 100,0 

26 0,0 22,0 35,0 28,7 90,0 

27 52,0 23,0 30,0 26,5 100,0 

28 0,0 24,0 34,0 29,0 90,0 

Total no mês ∑ =  156,4 X
__

=  26,3 X
__

=  36,1 X
__

=  31,2 X
__

=  83,9 
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          Março de 2007 

Março  /      

Dias 

Precipitação 

(mm) 

Temperatura 

Mínima (ºC)

Temperatura 

Máxima (ºC) 

Temperatura 

Média (ºC) 

Umidade 

Relativa do 

Ar (%) 

1 9,0 24,0 33,0 28,5 90,0 

2 2,5 24,0 33,0 28,5 90,0 

3 3,0 24,0 34,0 29,0 90,0 

4 14,5 25,0 35,0 30,0 100,0 

5 3,0 24,0 34,0 29,0 95,0 

6 41,0 23,0 33,0 28,0 90,0 

7 43,0 24,0 28,0 26,0 100,0 

8 1,0 24,0 32,0 28,0 90,0 

9 0,5 24,0 31,0 27,5 90,0 

10 0,0 25,0 32,0 28,5 90,0 

11 0,5 25,0 35,0 30,0 90,0 

12 9,0 24,0 34,0 29,0 100,0 

13 42,0 24,0 30,0 27,0 100,0 

14 0,0 24,0 32,0 28,0 90,0 

15 0,0 25,0 35,0 30,0 90,0 

16 0,0 25,0 36,0 30,5 80,0 

17 6,0 25,0 35,0 30,0 100,0 

18 2,0 24,0 36,0 30,0 90,0 

19 0,0 25,0 36,0 30,5 90,0 

20 6,5 25,0 36,0 30,5 90,0 

21 44,0 28,0 27,0 27,5 100,0 

22 0,0 26,0 36,0 31,0 90,0 

23 0,0 26,0 36,0 31,0 90,0 

24 0,0 26,0 37,0 31,5 80,0 

25 17,0 26,0 36,0 31,0 90,0 

26 39,0 25,0 27,0 26,0 90,0 

27 9,0 22,0 32,0 27,0 90,0 

28 0,0 25,0 35,0 30,0 90,0 

29 21,0 25,0 35,0 30,0 90,0 

30 0,0 25,0 35,0 30,0 80,0 

31 102,5 24,0 32,0 28,0 100,0 

Total no mês ∑ =  416,0 X
__

=  24,7 X
__

=  33,5 X
__

=  29,1 X
__

=  91,5 
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           Abril de 2007 

 

Abril  /       

Dias 

Precipitação 

(mm) 

Temperatura 

Mínima (ºC)

Temperatura 

Máxima (ºC) 

Temperatura 

Média (ºC) 

Umidade 

Relativa do 

Ar (%) 

1 0,0 25,0 32,0 28,5 100,0 

2 0,0 24,0 33,0 28,5 90,0 

3 0,0 24,0 36,0 30,0 90,0 

4 39,0 25,0 35,0 30,0 100,0 

5 24,0 25,0 33,0 29,0 100,0 

6 4,0 24,0 36,0 30,0 90,0 

7 0,0 25,0 37,0 31,0 90,0 

8 89,0 24,0 33,0 28,5 100,0 

9 68,0 24,0 28,0 26,0 100,0 

10 18,0 24,0 31,0 27,5 100,0 

11 0,0 25,0 35,0 30,0 90,0 

12 106,0 23,0 32,0 27,5 100,0 

13 4,0 24,0 34,0 29,0 90,0 

14 17,5 25,0 33,0 29,0 90,0 

15 3,0 25,0 35,0 30,0 90,0 

16 14,0 22,0 32,0 27,0 90,0 

17 0,0 23,0 32,0 27,0 90,0 

18 0,0 24,0 34,0 28,0 90,0 

19 4,0 24,0 35,0 28,5 90,0 

20 0,0 25,0 37,0 31,0 80,0 

21 15,5 24,0 33,0 28,5 90,0 

22 17,0 24,0 34,0 29,0 100,0 

23 0,0 23,0 34,0 28,5 90,0 

24 0,0 23,0 33,0 28,0 90,0 

25 21,0 23,0 33,0 28,0 90,0 

26 18,5 23,0 30,0 26,5 100,0 

27 0,0 23,0 32,0 27,5 90,0 

28 5,0 24,0 36,0 30,0 90,0 

29 0,0 24,0 37,0 30,5 80,0 

30 1,5 23,0 32,0 27,5 90,0 

Total no mês ∑ =  469,0 X
__

=  23,9 X
__

=  33,6 X
__

=  28,7 X
__

=  92,3 
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           Maio de 2007 

Maio   /       

Dias 

Precipitação 

(mm) 

Temperatura 

Mínima (ºC)

Temperatura 

Máxima (ºC) 

Temperatura 

Média (ºC) 

Umidade 

Relativa do 

Ar (%) 

1 0,0 22,0 32,0 27,0 90,0 

2 0,0 25,0 35,0 30,0 90,0 

3 0,0 24,0 33,0 28,5 90,0 

4 6,5 25,0 34,0 29,5 90,0 

5 68,0 25,0 28,0 26,5 100,0 

6 0,0 22,0 29,0 25,5 90,0 

7 39,0 22,0 29,0 25,5 100,0 

8 0,0 22,0 33,0 27,5 90,0 

9 50,5 23,0 26,0 24,5 100,0 

10 2,5 24,0 28,0 26,0 90,0 

11 4,5 24,0 29,0 26,5 100,0 

12 0,0 24,0 32,0 28,0 90,0 

13 0,0 24,0 34,0 29,0 80,0 

14 6,0 26,0 29,0 27,5 90,0 

15 6,5 25,0 32,0 28,5 90,0 

16 10,0 23,0 33,0 28,0 100,0 

17 0,0 26,0 34,0 30,0 90,0 

18 0,0 26,0 33,0 29,5 80,0 

19 0,0 26,0 32,0 29,0 80,0 

20 0,0 26,0 34,0 30,0 80,0 

21 0,0 25,0 34,0 29,5 80,0 

22 1,5 26,0 34,0 30,0 90,0 

23 0,0 26,0 33,0 29,5 80,0 

24 44,0 22,0 31,0 26,5 100,0 

25 3,5 23,0 26,0 24,5 100,0 

26 20,0 22,0 27,0 24,5 100,0 

27 0,0 22,0 32,0 26,0 90,0 

28 0,0 23,0 31,0 27,0 90,0 

29 14,0 22,0 31,0 26,5 100,0 

30 6,0 24,0 30,0 27,0 90,0 

31 0,0 24,0 32,0 28,0 80,0 

Total no mês ∑ =  282,5 X
__

=  24,0 X
__

=  31,3 X
__

=  27,3 X
__

=  90,6 
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           Junho de 2007 

 

Junho  /     

Dias 

Precipitação 

(mm) 

Temperatura 

Mínima (ºC)

Temperatura 

Máxima (ºC) 

Temperatura 

Média (ºC) 

Umidade 

Relativa do 

Ar (%) 

1 0,0 22,0 29,0 25,5 90,0 

2 0,5 23,0 29,0 26,0 90,0 

3 22,0 22,0 26,0 24,0 100,0 

4 0,0 22,0 28,0 25,0 100,0 

5 18,0 22,0 29,0 25,5 100,0 

6 0,0 22,0 32,0 27,0 90,0 

7 0,0 22,0 32,0 27,0 90,0 

8 4,0 23,0 33,0 28,0 90,0 

9 0,0 24,0 34,0 29,0 80,0 

10 2,0 25,0 32,0 28,5 90,0 

11 0,0 25,0 30,0 27,5 90,0 

12 2,0 25,0 31,0 26,0 90,0 

13 0,0 24,0 32,0 26,5 90,0 

14 4,5 23,0 33,0 28,0 90,0 

15 5,5 24,0 32,0 28,0 90,0 

16 9,0 23,0 30,0 26,5 100,0 

17 3,0 23,0 29,0 26,0 90,0 

18 11,5 23,0 33,0 28,0 90,0 

19 0,0 23,0 29,0 26,0 90,0 

20 0,0 23,0 33,0 26,0 90,0 

21 0,0 23,0 34,0 26,5 80,0 

22 0,0 24,0 34,0 29,0 80,0 

23 0,0 25,0 34,0 29,5 80,0 

24 0,0 24,0 34,0 29,0 70,0 

25 0,0 24,0 35,0 29,5 70,0 

26 0,0 25,0 35,0 30,0 70,0 

27 0,0 26,0 36,0 31,0 70,0 

28 0,0 27,0 37,0 32,0 70,0 

29 0,0 25,0 35,0 30,0 70,0 

30 0,0 25,0 35,0 30,0 60,0 

Total no mês ∑ =  82,0 X
__

=  23,7 X
__

=  32,2 X
__

=  27,7 X
__

=  85,0 
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           Julho de 2007 

Julho   /     

Dias 

Precipitação 

(mm) 

Temperatura 

Mínima (ºC)

Temperatura 

Máxima (ºC) 

Temperatura 

Média (ºC) 

Umidade 

Relativa do 

Ar (%) 

1 10,0 23,0 33,0 28,0 90,0 

2 0,0 23,0 34,0 28,5 90,0 

3 0,0 25,0 33,0 29,0 80,0 

4 0,0 25,0 34,0 29,5 70,0 

5 0,0 24,0 34,0 29,0 70,0 

6 0,0 25,0 36,0 30,5 65,0 

7 0,0 25,0 36,0 30,5 65,0 

8 0,0 27,0 37,0 33,5 60,0 

9 0,0 24,0 34,0 29,0 70,0 

10 27,0 23,0 29,0 26,0 100,0 

11 0,0 21,0 29,0 25,0 90,0 

12 0,0 23,0 33,0 28,0 85,0 

13 7,0 24,0 31,0 27,5 90,0 

14 0,0 26,0 33,0 29,5 90,0 

15 13,0 23,0 33,0 28,0 90,0 

16 14,0 25,0 32,0 29,0 90,0 

17 0,0 25,0 33,0 29,0 85,0 

18 0,0 26,0 33,0 29,5 90,0 

19 0,0 25,0 32,0 28,5 90,0 

20 14,0 25,0 32,0 28,5 100,0 

21 5,0 24,0 33,0 28,5 90,0 

22 17,0 23,0 33,0 28,0 100,0 

23 4,0 23,0 32,0 27,5 90,0 

24 0,0 23,0 34,0 28,0 85,0 

25 0,0 24,0 36,0 30,0 80,0 

26 0,0 26,0 34,0 30,0 80,0 

27 2,5 24,0 32,0 28,0 90,0 

28 0,0 25,0 34,0 29,5 80,0 

29 41,0 22,0 32,0 27,0 100,0 

30 0,0 23,0 33,0 28,0 90,0 

31 19,0 22,0 30,0 26,0 100,0 

Total no mês ∑ =  173,5 X
__

=  24,1 X
__

=  33,0 X
__

=  28,6 X
__

=  85,3 
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           Agosto de 2007 

Agosto  /    

Dias 

Precipitação 

(mm) 

Temperatura 

Mínima (ºC)

Temperatura 

Máxima (ºC) 

Temperatura 

Média (ºC) 

Umidade 

Relativa do 

Ar (%) 

1      
2      
3      
4      
5      
6      
7      
8      
9      

10      
11      
12      
13      
14      
15      
16      
17      
18      
19      
20      
21      
22      
23      
24      
25      
26      
27      
28      
29      
30      
31      

Total no mês ∑ =  92,0 X
__

=  25,1 X
__

=  36,5 X
__

=  30,8 X
__

=  84,7 
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           Setembro de 2007 

Setembro /    

Dias 

Precipitação 

(mm) 

Temperatura 

Mínima (ºC)

Temperatura 

Máxima (ºC) 

Temperatura 

Média (ºC) 

Umidade 

Relativa do 

Ar (%) 

1      
2      
3      
4      
5      
6      
7      
8      
9      

10      
11      
12      
13      
14      
15      
16      
17      
18      
19      
20      
21      
22      
23      
24      
25      
26      
27      
28      
29      
30      

Total no mês ∑ =  98,5 X
__

=  25,7 X
__

=  36,3 X
__

=  31,2 X
__

=  82,5 
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           Outubro de 2007 

Outubro /    

Dias 

Precipitação 

(mm) 

Temperatura 

Mínima (ºC)

Temperatura 

Máxima (ºC) 

Temperatura 

Média (ºC) 

Umidade 

Relativa do 

Ar (%) 

1      
2      
3      
4      
5      
6      
7      
8      
9      

10      
11      
12      
13      
14      
15      
16      
17      
18      
19      
20      
21      
22      
23      
24      
25      
26      
27      
28      
29      
30      
31      

Total no mês ∑ =  96,0 X
__

=  26,4 X
__

=  36,7 X
__

=  31,5 X
__

=  85,2 
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           Novembro de 2007 

Novembro /    

Dias 

Precipitação 

(mm) 

Temperatura 

Mínima (ºC)

Temperatura 

Máxima (ºC) 

Temperatura 

Média (ºC) 

Umidade 

Relativa do 

Ar (%) 

1      
2      
3      
4      
5      
6      
7      
8      
9      

10      
11      
12      
13      
14      
15      
16      
17      
18      
19      
20      
21      
22      
23      
24      
25      
26      
27      
28      
29      
30      

Total no mês ∑ =  462,8 X
__

=  24,3 X
__

=  33,8 X
__

=  29,0 X
__

=  92,2 
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           Dezembro de 2007 

Dezembro /    

Dias 

Precipitação 

(mm) 

Temperatura 

Mínima (ºC)

Temperatura 

Máxima (ºC) 

Temperatura 

Média (ºC) 

Umid.Relativa 

do Ar (%) 

1      
2      
3      
4      
5      
6      
7      
8      
9      

10      
11      
12      
13      
14      
15      
16      
17      
18      
19      
20      
21      
22      
23      
24      
25      
26      
27      
28      
29      
30      
31      

Total no mês ∑ =  299,5 X
__

=  25,1 X
__

=  34,3 X
__

=  29,8 X
__

=  86,4 

 


