Janeiro de 2007

Janeiro /	Precipitação	Temperatura	Temperatura	Temperatura	Umidade
Dias	(mm)	Mínima (°C)	Máxima (°C)	Média (°C)	Relativa do
					Ar (%)
1	0,0	26,0	32,0	29,0	90,0
2	16,0	25,0	32,0	28,5	100,0
3	39,5	24,0	31,0	27,5	100,0
4	44,0	24,0	28,0	26,0	100,0
5	13,5	24,0	26,0	25,0	100,0
6	0,8	25,0	28,0	26,5	100,0
7	0,0	25,0	35,0	30,0	90,0
8	6,0	26,0	34,0	30,0	90,0
9	19,0	24,0	27,0	25,5	100,0
10	63,5	23,0	29,0	26,0	100,0
11	7,2	23,0	27,0	25,0	100,0
12	1,5	22,0	35,0	28,5	100,0
13	22,5	23,0	33,0	28,0	100,0
14	2,5	25,0	34,0	29,5	100,0
15	1,5	24,0	35,0	29,5	90,0
16	9,0	26,0	36,0	31,0	90,0
17	0,0	26,0	37,0	31,5	90,0
18	30,5	23,0	27,0	25,0	100,0
19	39,0	23,0	34,0	28,5	100,0
20	41,0	25,0	25,0	25,0	100,0
21	54,0	23,0	26,0	25,5	100,0
22	0,0	23,0	33,0	28,0	90,0
23	7,5	24,0	34,0	29,0	90,0
24	4,5	25,0	35,0	30,0	90,0
25	2,0	25,0	36,0	30,5	90,0
26	0,0	26,0	37,0	31,5	85,0
27	0,0	27,0	38,0	32,5	80,0
28	19,0	26,0	34,0	30,0	90,0
29	0,0	27,0	39,0	33,0	80,0
30	0,0	27,0	39,0	33,0	80,0
31	3,5	26,0	37,0	31,5	90,0
Total no mês	= 447,5	$\overline{X} = 24.7$	$\overline{X} = 32,7$	$\overline{X} = 28.7$	$\overline{X} = 93.7$

Fevereiro de 2007

Fevereiro /	Precipitação	Temperatura	Temperatura	Temperatura	Umidade
Dias	(mm)	Mínima (°C)	Máxima (°C)	Média (°C)	Relativa do
					Ar (%)
1	0,0	28,0	34,0	31,0	90,0
2	0,0	28,0	38,0	33,0	85,0
3	0,0	28,0	39,0	33,5	80,0
4	0,0	26,0	38,0	32,0	80,0
5	0,0	28,0	38,0	33,0	75,0
6	1,5	28,0	38,0	33,0	70,0
7	2,4	28,0	35,0	31,5	80,0
8	0,0	28,0	38,0	33,0	80,0
9	0,0	28,0	36,0	32,0	80,0
10	1,6	26,0	32,0	29,0	85,0
11	15,5	26,0	35,0	30,5	90,0
12	0,0	25,0	35,0	30,0	80,0
13	2,5	26,0	34,0	30,0	85,0
14	0,0	27,0	36,0	31,5	85,0
15	0,0	26,0	38,0	32,0	80,0
16	1,4	27,0	39,0	33,0	80,0
17	0,0	28,0	38,0	33,0	75,0
18	0,0	28,0	40,0	34,0	70,0
19	0,0	28,0	39,0	33,5	70,0
20	1,5	28,0	37,0	32,5	80,0
21	35,5	23,0	33,0	28,0	100,0
22	0,0	24,0	34,0	29,0	90,0
23	0,0	26,0	38,0	32,0	90,0
24	5,5	25,0	35,0	30,0	90,0
25	37,0	24,0	34,0	29,0	100,0
26	0,0	22,0	35,0	28,7	90,0
27	52,0	23,0	30,0	26,5	100,0
28	0,0	24,0	34,0	29,0	90,0
Total no mês	= 156,4	$\overline{X} = 26.3$	$\overline{X} = 36,1$	$\overline{X} = 31.2$	${X} = 83,9$

Março de 2007

Março /	Precipitação	Temperatura	Temperatura	Temperatura	Umidade
Dias	(mm)	Mínima (°C)	Máxima (°C)	Média (°C)	Relativa do
					Ar (%)
1	9,0	24,0	33,0	28,5	90,0
2	2,5	24,0	33,0	28,5	90,0
3	3,0	24,0	34,0	29,0	90,0
4	14,5	25,0	35,0	30,0	100,0
5	3,0	24,0	34,0	29,0	95,0
6	41,0	23,0	33,0	28,0	90,0
7	43,0	24,0	28,0	26,0	100,0
8	1,0	24,0	32,0	28,0	90,0
9	0,5	24,0	31,0	27,5	90,0
10	0,0	25,0	32,0	28,5	90,0
11	0,5	25,0	35,0	30,0	90,0
12	9,0	24,0	34,0	29,0	100,0
13	42,0	24,0	30,0	27,0	100,0
14	0,0	24,0	32,0	28,0	90,0
15	0,0	25,0	35,0	30,0	90,0
16	0,0	25,0	36,0	30,5	80,0
17	6,0	25,0	35,0	30,0	100,0
18	2,0	24,0	36,0	30,0	90,0
19	0,0	25,0	36,0	30,5	90,0
20	6,5	25,0	36,0	30,5	90,0
21	44,0	28,0	27,0	27,5	100,0
22	0,0	26,0	36,0	31,0	90,0
23	0,0	26,0	36,0	31,0	90,0
24	0,0	26,0	37,0	31,5	80,0
25	17,0	26,0	36,0	31,0	90,0
26	39,0	25,0	27,0	26,0	90,0
27	9,0	22,0	32,0	27,0	90,0
28	0,0	25,0	35,0	30,0	90,0
29	21,0	25,0	35,0	30,0	90,0
30	0,0	25,0	35,0	30,0	80,0
31	102,5	24,0	32,0	28,0	100,0
Total no mês	\(\sum_{\text{\colored}} = 416,0	$\overline{X} = 24.7$	X = 33,5	X = 29,1	X = 91,5

Abril de 2007

Abril / Dias	Precipitação (mm)	Temperatura Mínima (°C)	Temperatura Máxima (°C)	Temperatura Média (°C)	Umidade Relativa do Ar (%)
1	0,0	25,0	32,0	28,5	100,0
2	0,0	24,0	33,0	28,5	90,0
3	0,0	24,0	36,0	30,0	90,0
4	39,0	25,0	35,0	30,0	100,0
5	24,0	25,0	33,0	29,0	100,0
6	4,0	24,0	36,0	30,0	90,0
7	0,0	25,0	37,0	31,0	90,0
8	89,0	24,0	33,0	28,5	100,0
9	68,0	24,0	28,0	26,0	100,0
10	18,0	24,0	31,0	27,5	100,0
11	0,0	25,0	35,0	30,0	90,0
12	106,0	23,0	32,0	27,5	100,0
13	4,0	24,0	34,0	29,0	90,0
14	17,5	25,0	33,0	29,0	90,0
15	3,0	25,0	35,0	30,0	90,0
16	14,0	22,0	32,0	27,0	90,0
17	0,0	23,0	32,0	27,0	90,0
18	0,0	24,0	34,0	28,0	90,0
19	4,0	24,0	35,0	28,5	90,0
20	0,0	25,0	37,0	31,0	80,0
21	15,5	24,0	33,0	28,5	90,0
22	17,0	24,0	34,0	29,0	100,0
23	0,0	23,0	34,0	28,5	90,0
24	0,0	23,0	33,0	28,0	90,0
25	21,0	23,0	33,0	28,0	90,0
26	18,5	23,0	30,0	26,5	100,0
27	0,0	23,0	32,0	27,5	90,0
28	5,0	24,0	36,0	30,0	90,0
29	0,0	24,0	37,0	30,5	80,0
30	1,5	23,0	32,0	27,5	90,0
Total no mês	<u> </u>	$\overline{X} = 23.9$	$\overline{X} = 33.6$	$\overline{X} = 28,7$	$\overline{X} = 92.3$

Maio de 2007

Maio /	Precipitação	Temperatura	Temperatura	Temperatura	Umidade
Dias	(mm)	Mínima (°C)	Máxima (°C)	Média (°C)	Relativa do
					Ar (%)
1	0,0	22,0	32,0	27,0	90,0
2	0,0	25,0	35,0	30,0	90,0
3	0,0	24,0	33,0	28,5	90,0
4	6,5	25,0	34,0	29,5	90,0
5	68,0	25,0	28,0	26,5	100,0
6	0,0	22,0	29,0	25,5	90,0
7	39,0	22,0	29,0	25,5	100,0
8	0,0	22,0	33,0	27,5	90,0
9	50,5	23,0	26,0	24,5	100,0
10	2,5	24,0	28,0	26,0	90,0
11	4,5	24,0	29,0	26,5	100,0
12	0,0	24,0	32,0	28,0	90,0
13	0,0	24,0	34,0	29,0	80,0
14	6,0	26,0	29,0	27,5	90,0
15	6,5	25,0	32,0	28,5	90,0
16	10,0	23,0	33,0	28,0	100,0
17	0,0	26,0	34,0	30,0	90,0
18	0,0	26,0	33,0	29,5	80,0
19	0,0	26,0	32,0	29,0	80,0
20	0,0	26,0	34,0	30,0	80,0
21	0,0	25,0	34,0	29,5	80,0
22	1,5	26,0	34,0	30,0	90,0
23	0,0	26,0	33,0	29,5	80,0
24	44,0	22,0	31,0	26,5	100,0
25	3,5	23,0	26,0	24,5	100,0
26	20,0	22,0	27,0	24,5	100,0
27	0,0	22,0	32,0	26,0	90,0
28	0,0	23,0	31,0	27,0	90,0
29	14,0	22,0	31,0	26,5	100,0
30	6,0	24,0	30,0	27,0	90,0
31	0,0	24,0	32,0	28,0	80,0
Total no mês	\(\sum_{=} 282,5 \)	$\overline{X} = 24.0$	X = 31,3	$\overline{X} = 27.3$	X = 90,6

Junho de 2007

Junho /	Precipitação	Temperatura	Temperatura	Temperatura	Umidade
Dias	(mm)	Mínima (°C)	Máxima (°C)	Média (°C)	Relativa do
					Ar (%)
1	0,0	22,0	29,0	25,5	90,0
2	0,5	23,0	29,0	26,0	90,0
3	22,0	22,0	26,0	24,0	100,0
4	0,0	22,0	28,0	25,0	100,0
5	18,0	22,0	29,0	25,5	100,0
6	0,0	22,0	32,0	27,0	90,0
7	0,0	22,0	32,0	27,0	90,0
8	4,0	23,0	33,0	28,0	90,0
9	0,0	24,0	34,0	29,0	80,0
10	2,0	25,0	32,0	28,5	90,0
11	0,0	25,0	30,0	27,5	90,0
12	2,0	25,0	31,0	26,0	90,0
13	0,0	24,0	32,0	26,5	90,0
14	4,5	23,0	33,0	28,0	90,0
15	5,5	24,0	32,0	28,0	90,0
16	9,0	23,0	30,0	26,5	100,0
17	3,0	23,0	29,0	26,0	90,0
18	11,5	23,0	33,0	28,0	90,0
19	0,0	23,0	29,0	26,0	90,0
20	0,0	23,0	33,0	26,0	90,0
21	0,0	23,0	34,0	26,5	80,0
22	0,0	24,0	34,0	29,0	80,0
23	0,0	25,0	34,0	29,5	80,0
24	0,0	24,0	34,0	29,0	70,0
25	0,0	24,0	35,0	29,5	70,0
26	0,0	25,0	35,0	30,0	70,0
27	0,0	26,0	36,0	31,0	70,0
28	0,0	27,0	37,0	32,0	70,0
29	0,0	25,0	35,0	30,0	70,0
30	0,0	25,0	35,0	30,0	60,0
Total no mês	Solution = 82,0	$\overline{X} = 23.7$	$\frac{\overline{X}}{X} = 32.2$	$\overline{X} = 27.7$	X = 85,0

Julho de 2007

Julho /	Precipitação	Temperatura	Temperatura	Temperatura	Umidade
Dias	(mm)	Mínima (°C)	Máxima (°C)	Média (°C)	Relativa do
					Ar (%)
1	10,0	23,0	33,0	28,0	90,0
2	0,0	23,0	34,0	28,5	90,0
3	0,0	25,0	33,0	29,0	80,0
4	0,0	25,0	34,0	29,5	70,0
5	0,0	24,0	34,0	29,0	70,0
6	0,0	25,0	36,0	30,5	65,0
7	0,0	25,0	36,0	30,5	65,0
8	0,0	27,0	37,0	33,5	60,0
9	0,0	24,0	34,0	29,0	70,0
10	27,0	23,0	29,0	26,0	100,0
11	0,0	21,0	29,0	25,0	90,0
12	0,0	23,0	33,0	28,0	85,0
13	7,0	24,0	31,0	27,5	90,0
14	0,0	26,0	33,0	29,5	90,0
15	13,0	23,0	33,0	28,0	90,0
16	14,0	25,0	32,0	29,0	90,0
17	0,0	25,0	33,0	29,0	85,0
18	0,0	26,0	33,0	29,5	90,0
19	0,0	25,0	32,0	28,5	90,0
20	14,0	25,0	32,0	28,5	100,0
21	5,0	24,0	33,0	28,5	90,0
22	17,0	23,0	33,0	28,0	100,0
23	4,0	23,0	32,0	27,5	90,0
24	0,0	23,0	34,0	28,0	85,0
25	0,0	24,0	36,0	30,0	80,0
26	0,0	26,0	34,0	30,0	80,0
27	2,5	24,0	32,0	28,0	90,0
28	0,0	25,0	34,0	29,5	80,0
29	41,0	22,0	32,0	27,0	100,0
30	0,0	23,0	33,0	28,0	90,0
31	19,0	22,0	30,0	26,0	100,0
Total no mês	= 173,5	$\overline{X} = 24,1$	$\overline{X} = 33.0$	$\overline{X} = 28.6$	$\overline{X} = 85.3$

Agosto de 2007

Agosto /	Precipitação	Temperatura	Temperatura	Temperatura	Umidade
Dias	(mm)	Mínima (°C)	Máxima (°C)	Média (°C)	Relativa do
					Ar (%)
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
Total no mês	<u> </u>	$\overline{X} = 25,1$	${X} = 36,5$	X = 30,8	X = 84,7

Setembro de 2007

Setembro /	Precipitação	Temperatura	Temperatura	Temperatura	Umidade
Dias	(mm)	Mínima (°C)	Máxima (°C)	Média (°C)	Relativa do
					Ar (%)
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
Total no mês	Solution = 98,5	X = 25,7	$\overline{X} = 36.3$	X = 31,2	X = 82,5

Outubro de 2007

Outubro /	Precipitação	Temperatura	Temperatura	Temperatura	Umidade
Dias	(mm)	Mínima (°C)	Máxima (°C)	Média (°C)	Relativa do
					Ar (%)
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
Total no mês	<u> </u>	$\overline{X} = 26.4$	${X} = 36,7$	X = 31,5	X = 85,2

Novembro de 2007

Novembro /	Precipitação	Temperatura	Temperatura	Temperatura	Umidade
Dias	(mm)	Mínima (°C)	Máxima (°C)	Média (°C)	Relativa do
					Ar (%)
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
Total no mês	<u> </u>	${X} = 24.3$	X = 33,8	X = 29,0	X = 92,2

Dezembro de 2007

Dezembro /	Precipitação	Temperatura	Temperatura	Temperatura	Umid.Relativa
Dias	(mm)	Mínima (°C)	Máxima (°C)	Média (°C)	do Ar (%)
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
Total no mês	<u> </u>	= 25,1	$\overline{X} = 34.3$	${X} = 29.8$	$\overline{X} = 86.4$